

## خاندان محترم خیریه

بانهایت تاسف و تأثر در گذشت فقیده سعیده

### حاجیه بی بی فاطمه خیریه

راخدمت شمسالتیلت عرض می نمایم.

موسسه فرهنگی و دارالایام هیئت ابو الفضلی

موسسه خیریه هیئت ابو الفضلی بیر چند

روزنامه صبح استان \* سال بیست و سوم \* شماره: ۴۲۶

# آعلام رضا امانی جنوبی

در گذر بی صدای لحظه های دنیای فانی، جرس کاروان از رحیل مسافری

خبر می دهد که آغازی بی پایان را می سزاید.

در گذشت شادروان حاج غلامرضا ایمانی پدر بزرگوار

### جناب آقای محمد رضا ایمانی

مدیرعامل محترم موسسه خیریه دانش آموزی امام علی (ع)

را تسلیت می گویم. بیش از دو دهه تلاش و اخلاص جناب ایمانی

در خدمت به دانش آموزان محروم و یتیم موسسه و رفع مشکلات

و رسیدگی به حوالم آنان از صفات پسندیده ایشان می باشد.

خدایش رحمت کند و صبر و شکیبایی همراهتان.

موسسه خیریه دانش آموزی امام علی (ع)

آموزشگاه علمی آزاد امام علی (ع)

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ \* ۱۵ رمضان ۱۴۴۱ \* ۹ می ۲۰۲۰

میلاذ باسعادت امام حسن مجتبی (ع) کریم اهل بیت بر همگان مبارک باد

### مسکن در مرکز استان بعد ماه رمضان گران تر می شود؟

# پشت پرده های بازار مسکن بیرجند



### پیام مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هفته هلال احمر



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان طی پیامی روز جهانی صلیب سرخ و هفته هلال احمر را تبریک گفت، متن پیام بدین شرح است: رشادت، شجاعت و ایثار، شاخصه انسان هایی است که زودگی شان با بشردوستی گره خورده است؛ انسان هایی که روح والای آنها در مسیر خدمت رسانی به خلق، روز را از شب نمی شناسند. انسان هایی که در حوادث و آلام مردم، با زحمات شبانه بدون وقفه، مرهم دردهای بی شمار آسیب دیدگان می شوند و مهریانی و شادی را با دل های بزرگ خود به قلب ها و دست های ناتوان هدیه می کنند. خادمانی که در پوششی مقدس که نشان آن هلال سرخ است، نماد آرامش و اعتماد همگان هستند و هر کجا نام حادثه و رنجی، خاطر انسانی را مکدر می کند، با روحیه امید و تلاش پیشگام خدمت به خلق هستند. «جمعیت هلال احمر» الگوی ایثار و فداکاری، بنیاد دهنندگان عشق و زندگی، مرهم درد انسان های نیازمند یاری رسانان مصدومین در حوادث و مصداق بارز آیه شریفه «هر کس نفسی را حیات بخشید» (از مرگ نجات دهد) مثل آن است که همه مردم را حیات بخشیده» هستند که با اعمال خود زیباترین جلوه های ایثار و خدمت داولطلبانه را به همگان معرفی می کنند. در سال جاری نیز مردم نودوستان، استان، در لیبیک به ندای رهبر فرزانه انقلاب، با اهدای کمک های مومنانه و بشردوستانه به آسیب دیدگان ویروس کرونا، برگ زرین دیگری از تاریخ پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را ورق زدند. امروز جمهوری اسلامی ایران با پرچم سرخ هلال احمر در سراسر دنیا، منادی دعوت دولت ها به صلح است و سلاح هلال احمر ایران برای پیام آوری صلح، کمک های دارویی، زیستی و غذایی به ملت های دردمند و گرفتاری است که یقین دارند جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، بی طرفانه در اندیشه یاری رساندن به آنهاست. اینجانب ضمن عرض خلاقیت به تمامی کارکنان، امدادگران، داوطلبان و جوانان عضو این خانواده بزرگ در استان خراسان جنوبی، فرارسیدن «هفته هلال احمر» را به همه عزیزانی که با ایثار بی بدیل خود، راهگشای خدمت بی منت به خلق هستند، تبریک و تهنیت عرض می کنم. محمد صادق متمدن - استاندار خراسان جنوبی

### پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت «هفته هلال احمر»



رشادت، شجاعت و ایثار، شاخصه انسان هایی است که زودگی شان با بشردوستی گره خورده است؛ انسان هایی که در مسیر خدمت رسانی به خلق، روز را از شب نمی شناسند؛ در حوادث و آلام مردم، با زحمات شبانه بدون وقفه و دور از خانواده، مرهم دردهای بی شمار آسیب دیدگان می شوند و مهریانی و شادی را با دل های بزرگ خود به قلب ها و دست های ناتوان هدیه می کنند. خادمانی که در پوششی مقدس که نشان آن هلال سرخ است، نماد آرامش و اعتماد همگان هستند و هر کجا نام حادثه و رنجی، خاطر انسانی را مکدر می کند، با روحیه امید و تلاش پیشگام خدمت به خلق هستند. «جمعیت هلال احمر» الگوی ایثار و فداکاری، بنیاد دهنندگان عشق و زندگی، مرهم درد انسان های نیازمند یاری رسانان مصدومین در حوادث و مصداق بارز آیه شریفه «هر کس نفسی را حیات بخشید» (از مرگ نجات دهد) مثل آن است که همه مردم را حیات بخشیده» هستند که با اعمال خود زیباترین جلوه های ایثار و خدمت داولطلبانه را به همگان معرفی می کنند. در سال جاری نیز مردم نودوستان، استان، در لیبیک به ندای رهبر فرزانه انقلاب، با اهدای کمک های مومنانه و بشردوستانه به آسیب دیدگان ویروس کرونا، برگ زرین دیگری از تاریخ پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را ورق زدند. امروز جمهوری اسلامی ایران با پرچم سرخ هلال احمر در سراسر دنیا، منادی دعوت دولت ها به صلح است و سلاح هلال احمر ایران برای پیام آوری صلح، کمک های دارویی، زیستی و غذایی به ملت های دردمند و گرفتاری است که یقین دارند جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، بی طرفانه در اندیشه یاری رساندن به آنهاست. اینجانب ضمن عرض خلاقیت به تمامی کارکنان، امدادگران، داوطلبان و جوانان عضو این خانواده بزرگ در استان خراسان جنوبی، فرارسیدن «هفته هلال احمر» را به همه عزیزانی که با ایثار بی بدیل خود، راهگشای خدمت بی منت به خلق هستند، تبریک و تهنیت عرض می کنم. محمد صادق متمدن - استاندار خراسان جنوبی

۷ کانون آلوده به کرونا در درمیان ۳ راه آهن مرکز استان در فصل اجرا ۵

### سرمقاله

۷ رجب زاده

### نامه ای برای خدا

دلیم برایت تنگ شده است، بغض غم ها و آشتنگی های این روزهای عجیب چقدر مرا بیشتر یاد تو می اندازد. چقدر متفاوت از همیشه قلبم برای لمس مهریانی ات می تپد. این روزها فقط دلم می خواهد خلایق باشد، بی هیچ صدایی، بدون هیاهو، معلق مانده و بهت زده از تماشای تو با احساسی توصیف نشدنی که غرق شدن در وجودت را تمنا می کند. پیوستن به تو را، آرام گرفتن در جوار تو را، مهریانی بی نظیرم ... مشروح در صفحه ۲

### روایت مادر شهید مظلوم سردار جنگی مهدی ابراهیمی گیو

در مورد امتیاز حج تمتع در آستانه سی و چهارمین سالگرد شهادت

در خانه را زدن یکی از برادران بسیج سپاه پاسداران بیرجند نامهای به من داده مضمون و محتوای نامه اینچنین بود: با توجه به حضور طولانی مهدی در جبهه های حق علیه باطل و کسب امتیاز بالای بسیجی، لذا نامبرده استحقاق تشریف به حج تمتع را دارد. در صورت موافقت، مبلغ ثبت نام را واریز نموده و ... مهدی جبهه بود و خودش حضور نداشت. من هم به او در این خصوص چیزی نگفتم. اما ظاهراً این خبر را به او هم رسانده بودند. با توجه به اینکه هنوز او سن و سالی نداشت و حج هم بر او واجب نبود، لذا من و پدرش هم موافق این سفر زیارتی نبودیم. وقتی مهدی عزیز به مرخصی آمد متوجه شد که برای سفر مکه اش اقدامی نشده، خیلی ناراحت شد و می گفت: «کاش مرا اجازه می دادید تا به این سفر بروم. این سفر معنوی است، دنیا ارزشی ندارد.» او در آغاز جوانی پا به میدان نبرد گذاشت و بیش از چهار سال متوالی را در جبهه ها سپری نمود و در اکثر عملیات ها حضور فعال داشت. حضور بیش از هزار روز در جبهه و گذر از آن همه آتش و خون، او را جوانی پایدار، صبور، مقاوم و آگاه به مسایل جبهه و جنگ کرده بود و مسئولان و فرماندهان وی، از جمله شهید کاوه، ولی اله چراغچی و حسن باقری که این پشتکار و شایستگی آمیخته با خلوص و تقوایش را در عملیات های مختلف مشاهده کرده، بارها از وی خواسته بودند تا مسئولیت فرماندهی نیروهای عملیاتی را بپذیرد ولی او دوست داشت همچنان بسیجی ساده و گمنام باقی بماند. امروز پس از سال ها حسرت این مخالفت بر دلم مانده کاش می گذاشتیم که به سفر حج برود اگر می دانستم شهید خواهد شد.

بر گرفته از سایت نوید شاهد اداره کل بنیاد شهید خراسان جنوبی  
روحش شاد و راهش پر رهرو

**خانواده شهید مهدی ابراهیمی**

### در خلوت حضور

سفره شان بازر از بل پرسنل و بااد دست های که برین، نه جهان من بشنید بیاید ماه مهریانی را کامل کنیم

**فرزنتگان آسمانی روزه دار توابین خاندان حضرت علی اکبر (ع)**

عبدالله	مهدی	مهدی	مهدی	مهدی	مهدی
مهدی	مهدی	مهدی	مهدی	مهدی	مهدی
مهدی	مهدی	مهدی	مهدی	مهدی	مهدی

تلفن تماس: ۰۵۶ ۳۲۲۵۲۰۵۰  
۰۵۰۲۲ ۲۹۱۹ ۰۰۰۴ ۳۳۵۵  
آدرس: بیرجند، معصومیه، بلوار صنعت و معدن، خیابان شهیدشهاب

### جناب آقایان سید علی خیریه و سید حسین خیریه

اعضای محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند با نهایت تأثر و تأسف درگذشت خواهر گرامی تان را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه علو درجات و برای خانواده های داغدار و سایر بازماندگان محترم صبر جمیل آرزومندیم.

**هیئت رئیسه و هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند**

**ملک اجاره ای یا سوله در خارج شهر دارای حداقل ۲۰۰ متر فضای مسقف و ۱۰۰۰ متر فضای باز و یک خانه کارگری نیازمندیم.**

**۰۹۰۱۸۳۷۴۸۰۰**

ماه مبارک رمضان ماه ایثار و بخشش و مواسات است و پاداش مؤمنانی که در این راستا گام بر می دارند نزد خداوند متعال محفوظ است.

### جناب آقایان بلوری و سرکار خانم بلوری

حرکت ارزشمند شما بزرگواران نسبت به مستأجرین و بخشیدن اجاره بهای پاساژ کمال بسیار ماندگار است و در عوض خداوند متعال برایتان برکت و رزق و روزی در زندگی نصیب خواهد کرد.

**جمعی از کسبه پاساژ بلوری**

### برادر گرامی جناب آقای سید مجتبی موسوی

با کمال مسرت انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت مدیر نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) خراسان جنوبی

که نشان از تعهد، تجارب و توانمندی های شما در عرصه های مختلف ستادی و خدمت رسانی می باشد تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران اسلامی در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) و منویات مقام معظم رهبری مسئلت داریم.

**همکاران شما در ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) خراسان جنوبی**

### جناب آقایان: سید مهدی خیریه - سید علی خیریه

**سید حسین خیریه - سید حسن خیریه - سید رضا خیریه**

**سرکار خانم بی بی صدیقه خیریه و خاندان محترم خیریه**

**سرکار خانم قلعه، جناب آقای ابراهیمی و خانواده محترم قلعه**

با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی، اندوه و غم از دست دادن

### مرحومه بی بی فاطمه خیریه

را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده علو درجات همراه با آرامش جاودانی و منزل نورانی در جوار قرب ربانی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم. ما را در غم خود شریک بدانید.

پوسنل شرکت های مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان  
ستاره کیان بیرجند - ستاره کیان ایرانیان - مرغداری واحد باغ دهنه

### خانواده محترم ایمانی

تحمل سوگ فقدان پدر صبری الهی می طلبید، برای آن مرحوم رحمت و مغفرت واسعیه و برای بازماندگان محترم صبوری و شکیبایی مسئلت می نمایم.

**سید جواد فاطمی و فرزندان**

**خاندان محترم خیریه**

تسلیم قطره ایست در برابر غم دریا گونه ی شما. از خداوند صبری عظیم برایتان خواستاریم.

واحد ۱۱ مرغ مادر جنوب خراسان و ستاره کیان بیرجند









# امیریه، زیباترین باغ ایرانی در بیرجند دانشگاه بیرجند منتظر نگاه ویژه و حمایت فوری مسئولان استان



قبل از احیا



بعد از احیا



## باغ امیرآباد، گنجی گمشده و مغفول مانده

معاون اداری و مالی دانشگاه بیرجند نیز در این مراسم با ابراز تأسف از اینکه بسیاری از شهروندان بیرجندی کوشک و باغ زیبای امیرآباد را نمی‌شناسند، گفت: باغ و عمارت امیریه در حقیقت گنجی گم شده و مغفول مانده است که بی‌توجهی به آن می‌تواند آن را به مخروبه‌های در سالیان نه چندان دور تبدیل نماید و شاید تا ۵ سال دیگر اثری از آن باقی نماند!

دکتر سید وحید اسلامی تأکید کرد: این باغ از دو بعد معنوی و مادی اهمیت دارد و اگر به آن توجه نشود گناه آن متوجه تمامی ما مسئولان خواهد بود. وی با اشاره به اینکه باغ امیرآباد علاوه بر دارا بودن شرایط معمول گردشگری، دارای قابلیت اکوتوریسم نیز می‌باشد، افزود: دانشگاه بیرجند در راستای ترویج اقتصاد بدون نفت برای احیا و مرمت این باغ با هدف رونق صنعت گردشگری کمر هم‌ت را بسته است تا از این گنج در اختیار کمال بهره را ببرد. وی بیان کرد: از مسئولان تقاضا داریم که در طرح توازن مشارکت کنند تا بتوانیم این مکان تاریخی را تبدیل به یک مکان توریستی برای هموطنان کنیم.

## هزینه یک و نیم میلیارد تومانی برای باغ امیریه

مدیر امور فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه نیز با اشاره به اقدامات عمرانی برای مرمت و احیای این باغ گفت: فنس کشی، مرمت خیابان‌ها، جدول کشی، مرمت دیوار اصلی باغ و مرمت ارگ کلاه فرنگی با هزینه‌ای بالغ بر ۱.۵ میلیارد تومان انجام شده است. مهندس علی یعقوبی ضمن اشاره به اینکه هفته آینده سه مناقصه برای روشنایی خیابان اصلی باغ از استخر تا کوشک با حدود ۵۰۰ میلیون تومان هزینه اجرا خواهد شد، افزود: همچنین مرمت ساختمان الحاقی با حدود ۷۰۰ میلیون تومان هزینه و مرمت داخلی برای حفظ سازه با حدود ۱۰۰ میلیون تومان انجام می‌شود.

## کاشت ۲ هزار گیاه فصلی در باغ امیرآباد

مسئول مجتمع رفاهی، فرهنگی باغ امیریه دانشگاه بیرجند به شاخص‌های کم نظیر تاریخی و اکولوژیکی این باغ اشاره کرد و گفت: در این باغ ۵ هزار و ۶۰۰ گیاه مثمر، ۸۰۰ گیاه غیرمثمر، ۵۰۰ کاج و بیش از ۲۰۰ سرو قدیمی داریم و چنارهای باغ با حدود ۳۰۰ سال عمر، مسن‌ترین موجودات زنده بیرجند هستند. مهندس هادی صالح‌پور یادآور شد: در بحث رفاهی و تزیینی حدود دو هزار گیاه فصلی تاکنون در باغ کاشته شده است و محصولات اصلی این باغ را پسته، زرشک، انگور و عناب تشکیل می‌دهد.

نسرین کاری \_ رئیس دانشگاه بیرجند با اشاره به اینکه باغ و امارت امیرآباد از زیباترین باغ‌های ایران در شرق کشور است، افزود: این باغ زیبا از اول انقلاب به مالکیت دانشگاه بیرجند درآمده است و تکمیل، مرمت و احیای آن با احتساب هزینه‌های امروز نیازمند ۸ میلیارد تومان اعتبار است. دکتر احمد خامسان روز چهارشنبه در نشست خبری با خبرنگاران گفت: باغ و عمارت امیرآباد از ۶ بخش شامل کوشک، باغ، ارگ کلاه فرنگی، چهار کاج یا اندرونی، استخر و ساختمان الحاقی و ورودی تشکیل شده است. به گفته وی این مکان منحصر به فرد نیازمند حمایت استاندار، فرماندار، میراث فرهنگی و همه فرهنگ دوستان ایرانی است. وی با اشاره به اینکه از سال ۹۷ تصمیم گرفتیم مرمت و احیای این باغ را با جدیت بیشتری پیگیری شویم، ادامه داد: متأسفانه به دلیل مشکلات اداری بین دانشگاه و میراث فرهنگی، ردیف ملی باغ امیرآباد به باغ شوکت آباد انتقال داده شد.

## باغ امیریه نیازمند مساعدت مسئولان برای اخذ ردیف ملی و استانی

وی با بیان اینکه امیدواریم با مساعدت مسئولان و بازگشت ردیف ملی باغ امیرآباد این فضای بسیار زیبا را سال آینده برای استفاده عموم مردم، آماده و بازگشایی نماییم، ادامه داد: البته در فاز اول درب‌های این باغ را در ایام وسط هفته از ساعت ۴ عصر تا غروب و در روزهای تعطیل از ۸ صبح تا غروب به روی کارکنان دانشگاه باز خواهیم کرد و در ادامه نیز امکان استفاده عموم مردم را از این فضا فراهم خواهیم نمود. وی یادآور شد: خوشبختانه موفق شدیم یک میلیارد تومان از محل اعتبارات اختصاصی دانشگاه و سال گذشته نیز ۵۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات در اختیار وزارت علوم برای مرمت باغ در اختیار بگیریم و باغ را از حالت مخروبه‌ای که داشت، خارج کنیم. رئیس دانشگاه بیرجند گفت: با تأیید مشاور میراث فرهنگی، طرح احیا و مرمت باغ با هزینه ۱۰۰ میلیون تومان آغاز شد و اکنون فضای آموزشی و تاریخی را با کشیدن فنس از هم جدا کردیم که در ادامه حصار سبز برای این منظور ایجاد خواهد شد.

خامسان خاطر نشان کرد: همچنین برای بخش اداری همکاران نیز در خارج از محوطه باغ فضایی را راه اندازی نمودیم و محوطه باغ را برای فضای رفاهی در نظر گرفتیم. وی با اشاره به اینکه کوشک، بی‌نظیرترین و مهمترین بخش باغ است که با نظر مشاور میراث فرهنگی به عنوان نگارستان، موزه و اتاق جلسات در نظر گرفته شده است، افزود: همچنین ایجاد اقامتگاه، رستوران سنتی و رستوران غذاهای دریایی نیز در برنامه است و در ورودی اصلی هم غرفه‌های عرضه صنایع دستی را خواهیم داشت.

